МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЛОНТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307740,  Курская обл., Льговский р-он, п. Колонтаевка

Тел. 8(47140) 95-4-22

ПРИКАЗ

20.11.2024 г.                                                                                                                      № 1 - 145

О замене бесплатного горячего питания обучающимся, получающих начальное

общее образование

В связи с введением на территории Курской области максимального (среднего)

уровня реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19

октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в

связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», в

соответствии с Порядком распределения наборов пищевых продуктов родителям

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее

образование с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в связи с введением на территории Курской области максимального (среднего)

уровня реагирования, утвержденного приказом от 17.09.2024 года №1-96, на основании

заявлений родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заменить бесплатное горячее питание (завтрак и обед) обучающимся, получающих

начальное общее образование продуктовым набором пищевых продуктов с

05.11.2024 года до особого распоряжения.

2. Утвердить состав набора пищевых продуктов согласно примерного состава

среднесуточных наборов пищевых продуктов, за период с 05.11.2024 г. по

30.11.2024 г. исходя из расчета 90,00 руб. в день на одного обучающегося,

получающего начальное общее образование (Приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   /М.В. Жарких/

Приложение №1

Состав набора пищевых продуктов
на одного обучающегося, получающего начальное общее образование

(период с 05.11.2024 г. по 30.11.2024 г.)

№ п/п Наименование Количество, шт.

ЗАВТРАК

1 Молоко ультрапастеризованное 3,2% 950 мл 1

2 Сахар-песок, 1 кг 1

3 Крупа гречневая, 1 кг 1

4 Чай черный, 25 пак 1

ОБЕД

5 Рис круглый, 1 кг 1

6 Тушенка ж/б говядина ГОСТ, 325 г 1

7 Тушенка ж/б свинина ГОСТ, 325 г 1

8 Кукуруза ж/б, 425 г 1

9 Горох колотый, 800 г 1

10 Макароны рожки большие, 900 г 1

11 Мука пшеничная в/с, 2 кг 1

12 Масло растительное, 1 л 1

13 Напиток кофейный, 100 г 1

14 Икра кабачковая, 0,47 л 1

15 Зеленый горошек, ж/б, 425 г 1

16 Крупа кукурузная, 700 г 1

17 Молоко сгущенное ж/б, 380 г 1

18 Сок яблочный, 1,93 л  1

19 Апельсин 1

	ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ